[image: image1.png]p

OSWALDO CRUZ

DECLARAÇÃO

DIVULGAÇÃO DOS DADOS DO ESTUDO
Ilmo Sr. Coordenador

Dr. Bonno van Bellen
Comitê de Ética em Pesquisa do Hospital Alemão Oswaldo Cruz

Projeto de pesquisa: Título
Pesquisador(a): Nome do Pesquisador

Responsável: Nome do Responsável na Instituição (se aplicável)
Orientador(a): Se Aplicável
Declaro que os resultados do projeto de pesquisa clínica supracitado serão tornados públicos sejam eles favoráveis ou não, conforme estipulado na Resolução 466/12 e complementares do Conselho Nacional de Saúde.
_______________________
São Paulo, xx de xxxxx de 2015.

Atenciosamente,

______________________

NOME DO PESQUISADOR/RESPONSÁVEL
Hospital Alemão Oswaldo Cruz - HAOC
[image: image1.png]